
Муниципальное автономное учреждение культуры
«Дирекция парков Ульяновска»

--
ПРИКАЗ

30 июля 2024г

Об утверждении критериев оценки участников конкурса на право размещения аттракционов и
иных объектов на территории общественных пространств муниципального образования «город

Ульяновск»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь
Постановлением администрации города Ульяновска N2 931 от 06.05.2019 г. и Постановление N2 851
от 24.07.2024 «Об утверждении Порядка размещения аттракционов и иных объектов на территории
общественных пространств муниципального образования «город Ульяновск»

Приказываю:

1. Утвердить систему оценки заявок размещения аттракционов и иных объектов на территории
общественных пространств муниципального образования «город Ульяновск» по следующим
критериям оценки и оценочным баллам, где максимально возможное количество баллов - 100,
складывается из следующих оценок показателей:

1) Безопасность эксплуатации объектов в полном соответствии с требованиями законодательства,
нормативных и эксплуатационных документов - максимум 1 О баллов;

2) Безопасность обслуживания, ремонта и проведения модернизации объектов для развлечения -
максимум 1О баллов;

3) Опыт работы и квалификация участника: участники указывают в заявке стаж (опыт) работы,
месторасположение и вид ранее организованной услуги с приложением подтверждающих
документов (копии договоров на право размещения объекта за прошедшие периоды, либо иные
документы, подтверждающие стаж (опыт) работы участника по заявленной услуге) - максимум
15 баллов;

4) Соблюдение требований законодательства о защите прав потребителей и законодательства в
сфере благоустройства - максимум 10 баллов;

5) Внешний вид объекта: (архитектурно-художественное и конструктивное решение) объекта:
участники прилагают к заявке рисунок, эскиз, фотографию объекта с привязкой к местности -
максимум 20 баллов;

6) Наличие паспорта (вывески) объекта содержащей название объектов, фирменное наименование
владельца объекта (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество (для индивидуального
предпринимателя и физического лица), юридический адрес, режим работы - максимум 5 баллов;

7) Благоустройство и уборка территории: участники прилагают к заявке рисунок, эскиз,
фотографию, дизайн проект озеленения, установки газонов и цветников и т.д. - максимум 10
баллов;

8) Содержание объектов в чистоте, своевременную покраску и УС1])анение повреждений на
вывесках, конструктивных элементах, уборку и благоустройство площадки и прилегающей
территории - максимум 1О баллов;

9) Предполагаемый уровень заработной платы наемных работников: участники представляют во виде
справки, подписанной руководителем участника и скрепляется печатью- максимум 10 баллов;

П. Победителем конкурса признается лицо, набравшее наибольшее количество баллов.
ПI. Членам комиссии ознакомиться с данными критериями оценки и использовать их в своей

работе.
IV. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



У. Секретарю комиссии Климовой ЛЯ.. ознакомить с данным приказом членов комиссии под
роспись.

Директор

МАУК «Дирекция парков Ульяновска»


